UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 039/2020–PPGE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO
DE ALUNOS REGULARES AO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, NÍVEL DE
MESTRADO/PPGE, PARA INGRESSO NO ANO
LETIVO DE 2021.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de
Mestrado e Doutorado da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE –
Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 2 de junho de 2016, que

aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da UNIOESTE para
os ingressantes a partir do ano letivo de 2017;

Considerando problemas técnicos ocorridos no site de inscrição de eventos

da UNIOESTE, a partir das 21h00 do dia 04/10/20;

TORNA PÚBLICO:

1. A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES para o processo de
seleção para alunos regulares para ingresso em 2021 até às 23h59 do dia 5 de
outubro de 2020.

2. A homologação das inscrições será publicada até o dia 13 de outubro de

2020.

3. Os demais itens do edital permanecem inalterados.

4. Mais informações pelo e-mail da Secretaria do PPGE,

cascavel.mestradoedu@unioeste.br.

Cascavel, 5 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação
Nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br